
Příjmení, jméno, titul
Datum 

obhajoby DP
Název disertační práce Školitel

2013

Hrajnohová Gillarová Hana, Ing. 15.5.2013
Uplatňování funkce přírodních prvků ve 
strukturách rekultivované krajiny

doc. RNDr. Emilie Pecharová, CSc.

Kabrna Martin, Mgr. 12.9.2013
Praktické možnosti uplatnění přírodních 
obnovních procesů při rekultivaci krajiny po 
povrchové těžbě uhlí

prof. RNDr. Karel Prach, CSc.

Tuhárská Vlasta, Ing. 24.10.2013
Vztah společnosti a krajiny na modelovém území 
karlovarského kraje

doc. RNDr. Miroslav Martiš, CSc.

Civiš Petr, Ing. 10.12.2013
Výskyt a potenciální dopady chytridiomykózy v 
České republice

prof. Dr. Mgr. Miroslav Šálek

2012

Cudlín Ondřej, Ing. 30.4.2012
Plnění ekosystémových funkcí pro zvýšení 
ekologické stability v narušené krajině

doc. RNDr. Emilie Pecharová, CSc.

ABSOLVENTI  DSP NA FŽP ČZU V PRAZE -                                                                
- OBOR APLIKOVANÁ A KRAJINNÁ EKOLOGIE



Kašparová Ivana, RNDr. 14.6.2012
Metody a techniky hodnocení krajiny po těžbě 
hnědého uhlí

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Tichá Kamila, Mgr. 18.6.2012 Trofická funkce pramenišť v oligotrofním povodí doc. RNDr. Miroslav Martiš, CSc.

Trpáková Ivana, RNDr. 27.9.2012
Ekologická interpretace starých mapových a 
písemných pramenů

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Moudrý Vítězslav, Ing. 19.12.2012
Prostorová neurčitost datových vstupů v ekologii 
živočichů a její vliv na výsledky analýz

prof. Ing. Jiří Zezulák, DrSc.

2011

Vlk Květoslav, Ing. 21.10.2011

Vývoj kontaminace saturované zóny v průběhu a 
po ukončení sanace horninového prostředí 
kontaminovaného leteckým petrolejem v lokalitě 
letiště Hradčany

prof. Ing. Zdeňka Wittlingerová, CSc.

Zima Jaroslav, Ing. 21.10.2011
Vyhodnocení průběhu odstraňování ekologické 
zátěže v lokalitě SAP Mimoň, metody průzkumu a 
sanace s posouzením jejich aplikace

prof. Ing. Zdeňka Wittlingerová, CSc.

Franke Daniel, Ing. 14.10.2011
Modelování časových dostupností pracovištních 
center jako nástroj pro hodnocení dopravních 
záměrů

prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc.

Novotný Vojtěch, Ing. 3.6.2011
Towards the Regional Acupuncture: How Far Is 
Too Far Away

prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc.



Beránková Tereza, Mgr. 20.5.2011
AGRICULTURAL LANDS AS NON-POINT 
SOURCES OF PHOSPHORUS IN THE CZECH 
REPUBLIC

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Kröpfelová Lenka, Ing. 3.5.2011
Využití umělých mokřadů při čištění odpadních 
vod – eliminace živin a stopových prvků v KČOV

doc. Ing. Jan Vymazal, CSc. 

2010

Macháčková Jiřina, Mgr. 23.11.2010
Faktory ovlivňující intenzitu biodegradace 
leteckého petroleje v horninovém prostředí

prof. Ing. Zdeňka Wittlingerová, CSc.

Hendrychová Markéta, Ing. 27.5.2010
Vliv managementu ploch po těžbě hnědého uhlí 
na živočišná společenstva 

doc. Mgr. Dr. Miroslav Šálek

Novotná Lenka, Ing. 22.1.2010 Řízení ekologických rizik ve vojenských územích prof. Ing. RNDr. Ivan Landa,DrSc.

2009

Kubínová Petra, Ing. 9.12.2009
Abiotic, biotic and anthropogenic impacts on the 
geochemical cycles of Mn, Fe, Co and Ni in forest 
ecosystem

doc. Mgr. Marek Vach, Ph.D.

Kumble Peter, MSc. 2.9.2009
Impacts of Ecotourism on Cultural and Natural 
Landscapes

prof. Ing. Petr Slenička, CSc.

Chaloupka David, Mgr. 28.5.2009
Kontaminace nesaturované zóny, sanace metodou 
ventingu (soil vapor extraction)

prof. Ing. Zdeňka Wittlingerová, CSc.

Kříž Lubomír, Ing. 28.5.2009
Kontaminace saturované zóny ropnými  látkami,     
rizika, metody sanace

prof. Ing. Zdeňka Wittlingerová, CSc.



2008

Pittnerová Blanka, Ing. 17.12.2008
Středověké plužiny - principy jejich ochrany 
a obnovy v pozemkových úpravách

doc. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Engstová barbora, Mgr. 17.12.2008
Sledování vývoje vegetace na území bývalého VVP 
Ralsko

doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc.

Molnárová Kristina, Ing. 9.10.2008
Hedgerow-defined medieval field patterns in the 
Czech Republic and their conservation

doc. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Duong Van Minh, MSc. 29.5.2008
Parameterization of daytime mixed layer growth 
for air dispersion modeling in tropical condition

doc. Mgr. Marek Vach, Ph.D.

2007

Skaloš Jan, Ing. 10.5.2007

Změny ve vývoji intenzivne využívané zemědělské 
krajiny v ČR a ve Švédsku z posledních 300 let - 
retrospektivní studie na základě starých map a 
leteckých snímků

doc. RNDr. Zdeněk Lipský, CSc.

2006

Cuhrová Terezie, Ing. 20.2.2006
Obnova a zachování drobných kulturních prvků 
venkova

doc. Mgr Šárka Štenclová, Ph.D.

Hladík Jiří, Ing. 21.8.2006
Analýza pozemkových úprav v ČR od roku 1998 
do roku 2004

doc. Ing. Petr Sklenička, CSc.

2005



Častová - Pernicano Martina, Ing. 3.5.2005
Influence of Landscape Structure on 
Communities of Small Terrestrial Mammals

doc. Ing. Petr Sklenička, CSc.                         
(doc. Ing. Václav Kuklík, CSc.)

Cepák Jaroslav, Mgr. 27.6.2005
Vliv rybničního hospodaření na hnízdní populace 
potápek (Podicipediformes)

RNDr. Miroslav Martiš, CSc.

Pixová Kateřina, Ing. 27.6.2005
Metody analýzy krajinné struktury a možnosti 
jejich implementace v procesech krajinného 
plánování v České republice

doc. Ing. Petr Sklenička, CSc.

Macháčková Ilona, Ing. 13.12.2005
Zachování ekologické stability v procesu rozvoje 
sídel ve vojenském újezdu Hradiště

doc. Mgr. Šárka Štenclová, Ph.D.

2004

Bímová Kateřina, Ing. 11.5.2004 Ekologie invazivních taxonů rodu Reynoutria RNDr.Ing. E. Nováková, DrSc.

2002

Andreas Michal, Mgr. 8.4.2002 Potravní ekologie společenstva netopýrů RNDr.Ing. E. Nováková, DrSc.

Hálová Gabriela, Ing. 22.5.2002
Kontaminace povrchových vod těžkými kovy 
vázanými na erozní smyvy

prof. Ing. Miloslav Janeček, DrSc. 

2001

Zasadil Petr, Ing. 19.6.2001
Využití ptáků jako bioindikátorů ekologické 
kvality lesních a liniových ekosystémů

prof. RNDr. Karel Šťastný, CSc.



Vach Marek, Mgr. 30.11.2001
Modelování mezní vrstvy atmosféry v oblasti 
anemo-orografického systému Krkonoš

doc. RNDr. Pavel Skřivan, CSc.

Müllerová Jana Mgr. 14.12.2001
Využití metod dálkového průzkumu Země při 
studiu nelesní vegetace

RNDr. Miroslav Martiš, CSc.

2000

Stibůrek Michael, Ing. 14.12.2000
Obnova kulturní krajiny zhodnocením stavebních 
odpadů

Ing. V. Urban, CSc.

1999

Štenclová Šárka, Mgr. 28.6.1999 Bilanční modely v urbanismu ---

1997

Musil Petr, RNDr. 27.6.1997
Ekologie vodních ptáků v podmínkách intensivně 
obhospodařovaných rybníků

prof. RNDr. Vladimír Bejček, CSc.

1996

Kotková Pavla, RNDr. 2.5.1996
Dynamický regresní model a jeho použití 
v analýze ekologických časových řad

doc. RNDr. P. Pyšek, CSc.


